Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«11» февраля 2020 года	                         	 №55-п
с. Дульдурга

О создании приемных эвакуационных пунктов

	Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 12.02.98 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», а также в целях заблаговременной, организованной подготовки  к приему и размещению эвакуируемого населения, на основании постановления администрации муниципального района «Дульдургинский район» № 38-п от «07» февраля 2020 года «О внесение изменений в постановлении №527-п от 02 августа 2017 года о создании эвакоприемной комиссии на территории муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать приемные эвакуационные пункты по всех сельских поселениях муниципального района «Дульдургинский район».
2. Определить начальниками приемных эвакуационных пунктов (далее по тексту - ПЭП) глав сельских поселений.
3. Начальникам ПЭП обеспечить:
3.1. формирование штаба ПЭП, утверждение его соответствующим приказом (решением) и обеспечение надлежащей документацией ПЭП;
3.2. проведение работы по количеству (расчету) приема и размещения эваконаселения;
3.3. создание пунктов высадки (с указанием их место расположения) для встречи эваконаселения и утверждение начальников пунктов высадки;
3.4. создание начальниками пунктов высадки - штабов пункта высадки.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Дульдургинский район», председателя комитета по социальной политике Жамбалову М.Б.
5.   Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район» и в районной газете «Ленинец».

Глава муниципального района                                             Б.С. Дугаржапов

Ц.Д. Цырендугаров тел. 8-(30256)2-10-37 эл.почта eddsdul@mail.ru
Юрист Д.Б.Дашиева